
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11 января 2024 г.                                г. Новопавловск                                                            № 10 
 

 

О межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского муниципального округа Ставропольского края налоговых и 

неналоговых доходов 

 

 

В целях повышения эффективности взаимодействия территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти и организаций 

Кировского муниципального округа Ставропольского края всех форм 

собственности в осуществлении контроля за поступлением в бюджет 

Кировского муниципального округа Ставропольского края налоговых и 

неналоговых доходов, администрация Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Образовать межведомственную комиссию по контролю за 

поступлением в бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского 

края налоговых и неналоговых доходов и утвердить ее в прилагаемом составе. 

 

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по 

контролю за поступлением в бюджет Кировского муниципального округа 

Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов. 

 

3. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края: 

от 12 марта 2018 года № 302 «О межведомственной комиссии по 

контролю за поступлением в бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов»; 

от 30 октября 2018 года № 2115 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 



доходов, утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 

от 11 февраля 2019 года № 257 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 

от 18 декабря 2019 года № 2469 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 

от 07 мая 2020 года № 720 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 

от 28 мая 2021 года № 944 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 

от 04 апреля 2022 года № 547 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 



от 15 июля 2022 года № 1243 «Об утверждении состава 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденного постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов», в новой редакции»; 

от 08 ноября 2022 года № 2073 «Об утверждении состава 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов, утвержденного постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 года № 302 «О 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов», в новой редакции»; 

от 23 января 2023 года № 83 «Об утверждении состава межведомственной 

комиссии по контролю за поступлением в бюджет Кировского городского 

округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов, в новой 

редакции»; 

от 09 июня 2023 года № 1131 «О  внесении изменений в  состав  

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов»; 

от 18 июля 2023 года № 1381 «О  внесении изменений в  состав  

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов». 

 

4. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы/Постановления». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 
 

Глава Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края                          М-Т.З. Магомедов 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                             Т. Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных    
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Начальник финансового  
управления администрации                                                            Г.В. Самохвалова 
 
Проект подготовил начальник отдела планирования, анализа доходов и 
налогового потенциала бюджета финансового управления администрации 
Кировского муниципального округа Ставропольского края              Т.А. Шахрай 



 УТВЕРЖДЕН                                                           

постановлением администрации                                                            

Кировского муниципального округа                                                                                      

Ставропольского края 
от 11 января 2024г. № 10 

 

 

                                                                                       
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет 
Кировского муниципального округа налоговых и неналоговых доходов 

 

Магомедов Магомед-Тагир 

Зулпикарович 

первый заместитель главы администрации 

Кировского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель комиссии 

 

Самохвалова Галина 

Владимировна  

начальник финансового управления 

администрации Кировского муниципального 

округа, заместитель председателя комиссии 

 

Шахрай Татьяна 

Александровна 

начальник отдела планирования, анализа 

доходов и налогового потенциала бюджета 

финансового управления администрации 

Кировского муниципального округа, секретарь 

комиссии 

 

 Члены комиссии: 

 

Барышникова Людмила  

Петровна 

заместитель начальника отдела взыскания 

задолженности с физических лиц № 2 

Межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы № 14 по Ставропольскому 

краю (по согласованию) 

 

Богдан Светлана  

Андреевна 

начальник Горнозаводского территориального 

отдела администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Братунов Сергей 

Александрович 

 

 

начальник Комсомольского территориального 

отдела администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Голяндин Алексей  

Алексеевич 

начальник Зольского территориального отдела 

администрации Кировского муниципального 

округа 

Дядюк Александр начальник Орловского территориального отдела 



Леонидович администрации Кировского муниципального 

округа 

 

Коробейникова Татьяна 

Сергеевна  

старший лейтенант внутренней службы, 

начальник отделения – старший судебный 

пристав Кировского РОСП ГУФССП по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Кузнецова Наталия 

Сергеевна 

начальник Марьинского территориального 

отдела администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Кустова Вероника 

Викторовна 

начальник отдела по работе с территориями 

администрации Кировского муниципального 

округа 

  

Кухнов Владимир 

Викторович 

начальник Старопавловского территориального 

отдела администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Лисиченко Александр 

Николаевич 

начальник Советского территориального отдела 

администрации Кировского муниципального 

округа 

 

Марочкина Татьяна 

Сергеевна 

начальник отдела правового, кадрового 

обеспечения и профилактики коррупционных 

правонарушений администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Подплетнев Сергей 

Александрович 

начальник управления сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды администрации 

Кировского муниципального округа 

 

Пудченко Сергей 

Леонтьевич 

начальник Новосредненского территориального 

отдела администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Редькина Екатерина 

Геннадьевна 

начальник отдела экономического развития и 

торговли администрации Кировского 

муниципального округа 

 

Рябых Мария  

Николаевна 

 

начальник Новопавловского территориального 

отдела администрации Кировского 

муниципального округа 

 



Синицкая Ирина  

Николаевна 

начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Кировского 

муниципального округа 

  
 
 
 
Управляющий делами администрации 
Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева 
 

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 УТВЕРЖДЕНО                                                           

постановлением администрации                                                            

Кировского муниципального округа                                                                                      

Ставропольского края 

от 11 января 2024г. № 10 
 
   
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной комиссии по контролю за поступлением  

в бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края налоговых 
и неналоговых доходов 

 
1. Межведомственная комиссия по контролю за поступлением в бюджет 

Кировского муниципального округа Ставропольского края налоговых и 

неналоговых доходов (далее - комиссия) является коллегиальным постоянно 

действующим органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Кировского 

муниципального округа Ставропольского края, организаций всех форм 

собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Кировского 

муниципального округа (далее - организации), в целях осуществления контроля 

за поступлением в бюджет Кировского муниципального округа 

Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) 

Ставропольского края, законами Ставропольского края, иными нормативными 

правовыми актами Ставропольского края, Уставом Кировского 

муниципального округа Ставропольского края, иными нормативными 

правовыми актами Кировского муниципального округа Ставропольского края, 

а также настоящим Положением. 

3.  Основными задачами комиссии являются: 

- обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 

Ставропольского края, органов местного самоуправления Кировского 

муниципального округа Ставропольского края, организаций в целях 

осуществления контроля за поступлением в бюджет Кировского 

муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых 

доходов; 

- анализ поступающих налогов и сборов в бюджет Кировского 

муниципального округа по основным видам экономической деятельности; 

- анализ состояния и структуры задолженности по налогам и сборам в 

бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края;  

- выработка предложений по легализации неучтенных объектов 

налогообложения в целях исполнения налогоплательщиками обязанностей по 

уплате налогов; 



- выработка предложений по повышению эффективности использования 

муниципального имущества, в том числе земельных участков; 

- выработка предложений по актуализации баз данных об объектах 

налогообложения по налогам на имущество физических лиц, земельному 

налогу с физических лиц и организаций; 

- рассмотрение  вопросов  уплаты  задолженности  по  неналоговым 

платежам,  подлежащим  зачислению  в  бюджет  Кировского муниципального 

округа Ставропольского края; 

– рассмотрение оценки эффективности налоговых расходов Кировского 

муниципального округа Ставропольского края. 

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право: 

- запрашивать в установленном порядке у территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 

Ставропольского края, органов местного самоуправления Кировского 

муниципального округа Ставропольского края и организаций необходимые 

материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 

- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Кировского 

муниципального округа Ставропольского края и организаций по вопросам, 

относящимся к компетенции комиссии;  

- создавать в установленном порядке из числа членов комиссии, а также 

из числа представителей территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, 

органов местного самоуправления Кировского муниципального округа 

Ставропольского края и организаций рабочие группы по направлениям своей 

деятельности и определять порядок работы этих групп; 

- вносить предложения в Думу Кировского муниципального округа 

Ставропольского края и главе Кировского муниципального округа 

Ставропольского края по вопросам, входящим в компетенцию комиссии; 

- привлекать к участию в заседаниях комиссии представителей 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного 

самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края, 

ученых и иных специалистов при рассмотрении вопросов, относящихся к их 

компетенции; 

- приглашать на заседания комиссии представителей организаций, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц для собеседования по 

вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений комиссии.  

5. Состав комиссии формируется из представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Кировского 

муниципального округа Ставропольского края и утверждается постановлением 

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.  



6. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель 

председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. 

7. Председатель комиссии: 

руководит деятельностью комиссии и несет персональную 

ответственность за выполнение возложенных на нее задач; 

определяет место и время проведения заседаний комиссии; 

председательствует на заседаниях комиссии; 

дает поручения членам комиссии и контролирует их исполнение. 

8. В период временного отсутствия председателя комиссии его 

полномочия исполняет заместитель председателя комиссии. 

9. Секретарь комиссии: 

обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии; 

оповещает членов комиссии об очередном заседании комиссии и о 

повестке очередного заседания комиссии; 

ведет протокол заседания комиссии; 

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии. 

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. Повестку дня заседаний комиссии и порядок их 

проведения определяет председатель комиссии. 

11. Присутствие на заседании комиссии членов комиссии обязательно. В 

случае отсутствия возможности члена комиссии участвовать в заседании 

комиссии он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 

письменной форме и направить его в комиссию для учета его мнения при 

принятии решения. 

12. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равного количества 

голосов голос председательствующего на заседании комиссии является 

решающим. 

13. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает 

председательствующим на заседании и секретарем комиссии. 

14. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе 

изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит 

обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии. 

15. Организационно-техническое и информационное обеспечение 

деятельности комиссии осуществляется финансовым управлением 

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края. 

 

 

 
Управляющий делами администрации 
Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                    Т.Ю. Яковлева 


